Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

271Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXV

ld :OF8BCA857C87B5BE

.1
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO
Rua: Jensoney M ascarenhas, S/N!! - Centro.

Ed. Jerônimo Castro M orgado

CEP: 64.975-000 - Riacho Frio-PI

CNPJ: 04.254.784/0001-35
PORTARIA nº 008/2021

Dispõe sobre a nomeação do Controlador Interno
da Câmara Municipal de Riacho Frio-PI.

O PRESIDENTE DA Cr\M..ARA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO, ESTADO DO
PL\ U Í, no uso de suas atribuições legais, conferidas na legislação pertinente em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° N O MEAR o Senhor Anderson Carvalho Guerra, sen~dor do quadro efetivo,
portador do CPF: 888.039.021-04 para assumir a função de Controlador Interno desta Câmara
Municipal de Riacho Frio-PI.

Art.2º esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação. revogada todas as disposições

em contrário.

Sancionada, publicada, registrada e numerada sob. nº008 aos treze dias do de julho de dois mil
e vinte um.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Riacho Frio -PI, 13 de julho de 2021.

CÂMARA D E VEREADORES D O MUNICÍPIO DE RIACHO FRIO-PO

Ver.JânioCésar deAraújo '"Jí-' 70-'~ (c-i,.o--1. / t~-?
Presidente /

ld:04719EC29037BABS

• ESTADO DO PIAUI
~ REFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANT
.:.._ ~ CNPJ: 06.553.713/0001/69

Ull'OI Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
-.:::":"!ao- Francisco Santos - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 024/2021.

Processo Administrativo Nº 025/2021.

Processo de Dispensa de Licitação Nº 003/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo de
engenharia para pavimentação de vias públicas, em paraleleplpedo, no munlclplo de
Francisco Santos - PI.

CONTRATANTE: Municlpio de Francisco Santos - PI.

CONTRATADA: Attiva Planejamento, Consultoria, e Assessoria em Gestão Pública e

Empresarial LTDA - ME, CNPJ 27.612.479/0001-73, com endereço à R ua Marcos Parente,

nº 720, Sala C, Bairro Centro CEP: 64.600-108, Picos - PI, e-mail: attivapca20l7@gmail.com,

fone (89) 3422-6040 / (89) 99984-4309 / (89) 98811-1788, com o valor de RSll.300,00 (onze

mil e trezentos reais), data da assinatura: 15/07/2021, Fim da Vigência: 31/12/2021, Espécie:

Processo Dispensa de Licitação, do tipo, menor preço valor global, Signatários: Luís José de

Barros - Prefeito Municipal, Gildênio Assenco de Souza - Representante da Empresa.

l d :0 5 D 4E43A ED C1BAB4

• ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTv.:,,,,._..:

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Ull'OI Praça Liclnio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.

--•- Francisco Santos - PI. ...... 111'1 ....

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021.
Processo de Dispensa de Licitação nº 003/2021.
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo de
engenharia para pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo, no município de Francisco
Santos - PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Agasalhado no inciso 1, do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica
desta Municipalidade datado de 31 de março de 2021 , objeto do processo de dispensa de licitação
nº 003/2021, AUTORIZO a contração de forma direta, com DISPENSA DE LICITAÇÃO,
referente aos serviços para elaboração de projeto engenharia para reforma da Escola Isac Pereira.
Contratante: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ: 06.553.713/0001-69.
Contratada: Attiva Planejamento, Consultoria, e Assessoria em Gestão Pública e Empresarial
LTDA- ME - CNPJ: 27.612.479/0001-73.
Valor Global: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

FONTES DE RECURSOS PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESAS
001 - Recursos Ordinários. 15/452/0007/ 1414 - Construção,

090 - Outros Recursos não
!Reforma e Ampliação de Prédios

Vinculados
!Públicos

15/452/0002/2401 - Manutenção e
940- Outras Vinculações defuncionamento dos Serviços
Transferências Urbanos

116 - Transferência do
Fundeb - Exceto
Complementação da União.

449051 - Obras e Instalações.
117 - Transferência do
FUNDEB - Complementação

12.361.0009.1507 - Construção da União
k<\.mpliação e Reforma de Unidadei

33.90.30 - Material de scolares do ensino fundamental .
125 - Transferência de Consumo
convênio ou de contrato de
renasse vinculado a educacão.
124 - Outras Transferências
de Recursos do FNDE

220 - Transferências de 10/301/0014/ 1606 - Construção,
Convênios ou de contratos de k<\.mpliação e Equipamentos da
Repasse Vinculados a Saúde $ecretaria de Saúde

312 - Transferência de PS/244/0016/1802 - Construção,
Convênios - Assistência v.rnpliação e Equipamentos do
Social Serviços Social do Município

214 - Transferência Fundo a
Fundo de Recursos do SUS,
Proveniente do Governo 10/302/0014/ 1601 - Construção,
l'ederal. ~pliação, Reforma, e

~parelhamento P/ o setor de
215 - Transferência Fundo a Saúde.
l'undo de Recursos do SUS,
Proveniente do Governo
l'ederal.
311 - Transferências do ~8/244/0016/ 1801 - Construção e
l'undo Nacional de ~quiparnento do Centro de
Assistência Social - FNAS Convivência

Em cumprimento ao art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, determino a publicação desta DISPENSA
na Imprensa Oficial, para que produza os seus efeitos jurídicos legais.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Francisco Santos - Pl, 15 de julho de 2021.

LUIS JOSÊ DE BARROS
Prefeito Municipal